
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края, в целях 

обеспечения территориальной доступности муниципальных 

общеобразовательных учреждений Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края администрация Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Перечень территорий, закрепленных за муниципальными 

образовательными учреждениями Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края, утвержденный постановлением администрации Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края от 02.03.2023 № 01-04-593 «О 

закреплении территорий за муниципальными образовательными учреждениями 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края» (в редакции 

постановлений администрации Кудымкарского муниципального округа 

  

О внесении изменений в Перечень 
территорий, закрепленных за 
муниципальными образовательными 
учреждениями Кудымкарского 
муниципального округа Пермского 
края, утвержденный постановлением 
администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края 
от 02.03.2023 № 01-04-593 «О 
закреплении территорий за 
муниципальными образовательными 
учреждениями Кудымкарского 
муниципального округа Пермского 
края» 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-843 от 17.03.2025. Исполнитель: Сазонова О.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 14.03.2025 17:05



  

Пермского края от 23.08.2023 № 10-04-2972, от 20.03.2024 № 01-04-590) 

следующие изменения: 

1.1.  В пункте 1:  

1.1.1. позицию: 

« 

Филиал 

муниципального 

автономного 

общеобразователь

ного учреждения 

«Ошибская 

средняя 

общеобразователь

ная школа» 

«Детский сад д. 

Конанова» 

619562, 

Пермский край, 

Кудымкарский 

район, д. 

Конанова, ул. 

Дружбы, д. 29 

д. Конанова, д. Осипова 

                                                                                                        »  

 изложить в следующей редакции: 

« 

Структурное 

подразделение 

муниципального 

бюджетное 

общеобразователь

ного учреждения 

«Ошибская 

средняя 

общеобразователь

ная школа» 

«Детский сад с. 

Ошиб» 

619562 

Пермский край, 

Кудымкарский 

район, с. Ошиб, 

ул. Ленина, д. 

10 

д. Конанова, д. Осипова 

». 

1.2. В пункте 2:  

1.2.1. позицию:  

« 
Муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Верх-Иньвенская 

средняя 

общеобразователь

ная школа» 

619550, 

Пермский край, 

Кудымкарский 

район, с. Верх-

Иньва, пер. 

Школьный, д. 3 

с. Верх-Иньва, д. Васева, д. Виль-Шулай, 

д. Внукова, д. Гаврукова, д. Гришунева, д. 

Гурина, д. Гырова, д. Ковыляева, д. 

Кукшинова, д. Левина, д. Лелева, д. 

Логинова, д. Палева, д. Питер, д. Разина, 

д. Учет-Зон, д. Москвина, д.Валькова, д. 

Вежайка, д. Черемнова, д. Демина, д. 

Визяй, д. Нельсина, д. Садовая, д. Сенина, 

д. Трошева 

                                                                                                                                        » 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-843 от 17.03.2025. Исполнитель: Сазонова О.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 14.03.2025 17:05



  

 изложить в следующей редакции: 

« 
Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Верх-Иньвенская 

средняя 

общеобразователь

ная школа» 

619550, 

Пермский край, 

Кудымкарский 

район, с. Верх-

Иньва, пер. 

Школьный, д. 3 

с. Верх-Иньва, д. Васева, д. Виль-Шулай, 

д. Внукова, д. Гаврукова, д. Гришунева, д. 

Гурина, д. Гырова, д. Ковыляева, д. 

Кукшинова, д. Левина, д. Лелева, д. 

Логинова, д. Палева, д. Питер, д. Разина, 

д. Учет-Зон, д. Москвина, д.Валькова, д. 

Вежайка, д. Черемнова, д. Демина, д. 

Визяй, д. Нельсина, д. Садовая, д. Сенина, 

д. Трошева, д. Москвина, д. Андриянова, 

д. Валькова, д. Вежайка, д. Селева, д. 

Черемнова, д. Ярашова 

                                                                                                             »; 

1.2.2. позицию: 

« 
Филиал 

муниципального 

автономного 

общеобразовательн

ого 

учреждения «Верх-

Иньвенская средняя 

общеобразовательна

я школа» 

«Ярашовская 

начальная 

общеобразовательна

я школа» 

619550, 

Пермский край, 

Кудымкарский 

район, д. 

Москвина, ул. 

Цветочная, д. 1 

д. Москвина, д. Андриянова, д. Валькова, д. 

Вежайка, д. Селева, д. Черемнова, д. 

Ярашова 

» 

исключить; 

1.2.3. Позицию: 

« 
Муниципальное 

автономное 

общеобразовательн

ое учреждение 

«Гуринская 

средняя 

общеобразовательна

я школа» 

619567 

Пермский край, 

Кудымкарский 

район, д. Гурина, 

ул. Центральная, 

д. 36 

д. Мижуева, д. Алекова, д. Антропова, д. 

Арефьева, д. Габова, д. Гурина, д. Додонова, 

д. Ермакова, д. Камашор, д. Левина, д. 

Мартина, д. Молова, д. Мурмарова, д. 

Паршакова, д. Пронина, д. Ректанова, д. 

Савина, д. Федотова, д. Чукылева, д. 

Шипицына, д. Ягодина 

                                                                                                                                           » 

 изложить в следующей редакции: 

« 
Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательн

619567 

Пермский край, 
д. Мижуева, д. Алекова, д. Антропова, д. 

Арефьева, д. Габова, д. Гурина,д. 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-843 от 17.03.2025. Исполнитель: Сазонова О.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 14.03.2025 17:05



  

ое учреждение 

«Гуринская 

средняя 

общеобразователь

ная школа» 

Кудымкарский 

район, д. 

Гурина, ул. 

Центральная, д. 

36 

Додонова, д. Ермакова, д. Камашор, д. 

Левина, д. Мартина, д. Молова, д. 

Мурмарова, д. Паршакова, д. Пронина, д. 

Ректанова, д. Савина, д. Федотова, д. 

Чукылева, д. Шипицына, д. Ягодина, д. 

Алекова, д. Мурмарова, д. Мартина, 

д. Левина, д. Ягодина, д. Додонова, д. 

Пронина 

»; 

1.2.4. позицию: 

« 
Частное 

образовательное 

Учреждение 

«Начальная 

общеобразовательна

я школа- 

Учительский дом д. 

Алёкова» 

619567 

Пермский край, 

Кудымкарский 

район, д. 

Алёкова, ул. 

Строителей, д. 3 

д. Алекова, д. Мурмарова, д. Мартина, 

д. Левина, д. Ягодина, д. Додонова, д. 

Пронина 

»  

 исключить; 

1.2.5. дополнить позицией следующего содержания:  

« 

Филиал 

муниципального 

бюджетного 

общеобразователь

ного учреждения 

г. Кудымкара 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 2» 

«Алековская 

начальная школа 

(школа-детский 

сад)» 

619567 

Пермский край, 

Кудымкарский 

район, д. 

Алёкова, ул. 

Строителей, д. 3 

д. Алекова, д. Мурмарова, д. Мартина, 

д. Левина, д. Ягодина, д. Додонова, д. 

Пронина 

                                                                                                                                         ». 

2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава муниципального округа– 

глава администрации Кудымкарского  

муниципального округа Пермского края                                             Н.А. Сикорская                                                      

Документ создан в электронной форме. № 01-04-843 от 17.03.2025. Исполнитель: Сазонова О.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 14.03.2025 17:05


	1
	2
	3
	4

